A. L. Opimius in Consulatu Fulvium Flaccum consularem & C. Gracchum tribunum oppressit.

ERGA LATRONES.

Latrones pisco seculo exiterunt plurimi. Eorum Hercules peragrans regiones, exscindebat & sustollebat partem. Alii delitescetes eo praesente trepidabant, fugabantque & abjecti despiciebantur. Tmolus & Telegonum, Protei filios, qui hospites lueta superatos necabant, lueta suffocavit. Sarpedonem, Neptuni filium, crudelissimum interfecit sagittis, & baltheum Eurytheo portavit. Cacum latronem in Aventino monte oppressit. Lacinum, extremam oram Italiae latrocinii infestantem crucidavit. Coon insulam diripuit, regemque Eurypilum cum universa familia obruncavit, quia exercebat caedes & latrocinia adversus omnes. Albionem & Borgionem, iter suum impediennes, cum ad Atlanticos montes properaret, de medio sustulit. Cum ad aptum Erymanthum proficisceretur, a Pholo hospitio perbenigne accipitur. Is vas optimi vini in honorem hospitis aperuit. At Centauri odore vini concitati, in Pholum impetum faciunt: quos Hercules statim sagittis confecit. Dum terviret Lydiae regine Omphale, Cercopas Ephesi populos bello profligavit, qui adventientes hospites suas vineas tanquam servos fodere cogebant. Cum boves Geryonis in Lybiam per Iberiam abigeret, Percylus & Alebion, Neptuni filii, boum pulchritudine alleciti, illos surripere, & egerre in Ethuriam. Cum taurus aufragisset, & transisset in Siciliam, Italiam postea vocarunt. Tyrhenorum enim lingua taurus dicebatur. Cum Eryx, Siciliae rex, taurum illum cepisset, neque repenti Herculi reddere vellet, ad certamen ventum est. Eryx caestu percussus obiit. Multa sunt certamina, quae in itinere ad Hesperidum mala Hercules commisit. A signo ad fluvium Echedorum ad singulare certamen provocatus est. At fulmine caelesti fuerunt ditempti. Cum e Pyrenaeis montibus per Illyriam regionem iter faceret, & in Lybiam pervenisset, Antaeum Terrae filium obvium habuit, admittenda proceritatis, qui ad sexaginta & quatuor cubitorum longitudinem accederet, in omnes peregrinos inhumanum, quos secum luctari cogebat, & suffocabat. Hic cum Herculem ad luctum provocasset, ab eo penae extinctus ter prosternitur. At erat ea virtute, ut quoties Terram matrem attingeret, toties fortior resurgeret. Quod sentiens Hercules, sublimem a terra tamdiu sustinuit, quamdiu spiraret, donec expiravit. E Libya in Aegyptum profectus, Bufirim Neptuni & Lysianasse vel Lybies filium invenit, qui advena Neptuno patri, vel Jovi immolaret. Cum eadem infidias Herculi parasset, Bufirim, Amphidamantem F. & Chalben, praecorem ara illius impure, occidit. Per Arabiam iter faciens, Emathionem Tithoni filium, violentum hominem in omnes peregrinos, obruncavit. Nat. Com. lib. 7. cap. 1. Myth.

MELAMPYGTUS Graecis significat eum, qui nigro sit podice: quo quidem cognomento notatus est Hercules, quod eam corporis partem, non Lydorum more vulsam, neque candidam, quemadmodum effeminati solent, sed nigris pilis hirsutam ac sylvosam haberet. Nam Graeci, quemadmodum molles & imbelles, fractosque delicias, περιτρυγες & λαιμύργους appellant; itidem e diverso fortes ac strenuos, μελαμύργους vocare consueverunt, ut auctor est Lycopronis interpres. Idem ostendit parentiam ad hunc quoque modum efferri: οὐρα μελαμύργου περιτρυγας, id est: Nondum in Melampygo incidisti. Duo quidam fratres erant sceleratissimi, Passalus & Achemon, sive Achmon. Hos mater, nomine Semnonis, ubi videret atrociam facinorae patrantis, iussit cavere, ne quando in Melampygo incidere. Evenit deinde, ut Hercules aliquando sub arbore quadam dormiret, armis in eandem reclinatis. Accesserunt Cercopes five Perperi fratres (utrumque enim scriptum invenitur) & Herculem dormientem ipsius armis aggredi tentarunt. Ille protinus sensit infidias, & correptos ac victos de clava a tergo suspendit leporum ritu, atque ad eum modum gestabat. Illi pendentes capitibus deorsum demissis, cum Herculis posticum nigris pilis horridum atque hispidum viderent, matremi moniti memores, super hac re inter sese confabulabantur. Quod simul ac audivisset Hercules, hoc cognomine delectatus, & in risum effusus, eos vinculis solutos dimisit. Notat hanc historiam Plut. in libello de Descriptione amici & adulteris, cum ait, Herculem Cercopibus fuisse delectatum. Meminit & Herodotus in septimo, de loco dicto lapide Melampygo, & Cercopum sedes. Erasmus in Adagiis.

THESEUM jam pridem virtutis clam gloria incenderat Her-

culis, eumque faciebat plurimi: promptissime aures praebebat, qualis esset ille, commemorantibus, praecipue his, qui viderant eum, & ejus factis dictisque interfuerant, ita ut nota quoque in somnis gesta ejus illi occurrerent, & interdum concitaret emulato, praesertim cum genere essent propinqui, ex consobrinis nati. Quippe erat Pithaei, Aethra filia; Alcmene, Lysidices; Lyfidice & Pitheus ex Hippodamiae & Pelope germani. Itaque Troezen relicta, ubi ab avo Pitheo educatus fuerat, Athenas ad Aegum patrem terrestri itinere profectus, primum in sinibus Epidauri Periphem (Suidas Periphemem vocat) qui pro armis utebatur clava, ideoque Corynetes, id est, clavatus appellabatur, apprehendentem ipsum, & vetantem progredi, congressus cum eo, interfecit. Oblectatus clava, cepit eam pro armis, qua deinceps est usus, ut pelle leonis Hercules. In Isthmo Simin Pithocampem (sic dictum, quod duas fideus pinus, atque utriusque alligato hominis brachio, sursum dimittens, dilaceraret) quo modo multos ille peremerat, eodem cum sustulit: non meditatus neque allicitus, sed virtutem demonstrans cuius arti & exercitationi excellere. Erat Sinidi excellentissime formae & statura filia, Perigone nomine: hanc perempto Theseus patre fugientem circumquaque requirebat. Ea in locum fecerant frequentibus virgultis, multaque stoebe & asparagis obstitum. Haec illa admodum simpliciter & pueriliter precans velut sententia, vota cum iurejurando nuncupavit, si servarent & texissent fe, nunquam laetaturam se ea, nec crematuram. Quam cum alta voce appellaret Theseus, fidemque daret, egressam se ejus gesturam curam, neque re illa violatorem: prodidit, atque ex Thesei complexu edidit Melanippum. Ea post Dejoni Euryi Oechalensis filio, Theseo locante, nupsit. Melanippo Thesei genitus Toxus, Omyri genus deducenda in Curiam colonia fuit, unde originem ducunt Toxides. Hinc solemne Toxidibus est, neque ipinam asparagi, & neque scaeben comburere: sed honorare haec & venerari. Crommyonia sus, quam Pheam cognomine dicebant, fera erat non contentenda, sed pugna, & haudquaquam prompta superata. Hanc obiter, ne omnia viderentur necessitate agere, exceptam occidit: existimans juxta decere fortem virum, homines improbos ut ad vindicandum se aggrediantur, & feras generosas pugna lacefat, & cum eis depugnet. Sunt, Pheam qui mulierem latronem fuisse atque & lascivam referant, quae ibidem habitabat in Crommyone, Suem appellatam, ex moribus & vita, quae fit inde a Theseo trucidata. Scironem profinitibus Megaricis sustulit, praecipitavione de saxo, quae ab eo saxa Scironia dicuntur. Hic latrocinione utebatur in viatores: & ut alii jussit, ex impotente improbitate pedes porrigebat peraginis, justis eos abluere, mox implebat hos calcibus, & deurbabat in pelagus juxta Cheloneum. Elenfina juxta Cercyonia Arcadem lueta vicium oppressit: paulumque progressus, Hermonie Damastem, Procrustem dictum, aggressus est, in eo loco Attice, qui dicitur Cardalus, habitantem. Hic viatores cogebat super lectum aliquem ascendere: quod si longiores erant, parte supereminente amputabantur: qui breviores, pedibus distendebantur. A qua re Procrustes cognominatus est. Plutar. in Theseo, & Diodor. lib. 4. c. 5.

CALLISTHENES in navigatione, & Hecataeus de Hyperboreis, narrat, duos colles fuisse in Phrygia, qui aures Asini vocarentur, super quibus munitionissima oppida condita fuerunt, et quibus latrones complures viatores & peregrinos adoriabantur. His locis cum arma Midas rex Phrygiae intulisset, H ac oppidis per vim potius fuisset: obruncatis latronibus, dictus est fabulosus aures asini habere. Nat. Com. Mythis lib. 9. cap. 15.

Chimarae fabulam a Bellerophonte interfectae quidam ad latrones transferunt. Vide Titulum, Belluarum Domitorum. Oblati nonnulli Laconibus in itinere dixerunt: Bona vestra fortuna modo hinc dilapsi sunt latrones. Illi Minime vero, inquit, sed illorum, qui non incidunt in nos. Plut. in Lacon.

Post bellum Mithridaticum & Syllana tempora Cilices piratae cum longe lateque, omnia infestarent, ut nihil usquam toto mari ab illorum latrocinio Romanis tutum esset amplius: missus est adversus eos P. Servilius proconful, qui Ilauros, & aliquot alias eorum viros expugnavit. Quo digressio, ipsi validiores infurrescerunt, & ad Cajetam usque, Misenum & Ostiam, cum magno Romanorum utroque ponte petere consueverant: quem portae Gabinium rogationem tulit ad populum, ut maris impetum Cn. Pompejo demandaretur, quam longe lateque patet

A patet a Gaditano freto ad Syriam & Pamphylia, & rursus ab Aegypto Libyaque ad Hellepontum: ipseque ad piraticum bellum conficiendum, quindecim sibi ex senatorio ordine viros legeret, quibus suo arbitrio legatorum nomine uteretur: fumeretque sibi tantum pecuniam ex arario, quantum ad alendam classem satis videretur, ut par eidem potestas esset habendi delictus, & commoneus ad bellum expediendi. Eam rogationem cupide plebs complexa est: offendit tamen optimum quemque tam insolens imperium potestaeque nulli ad id tempus concessa, ut ne a Pisonem quidem consule Pompejum tacitum tulisse ferant, per Romuli gradus eundem exitum habiturum. Quae vox effecit, ut parum abfuerit, qui consul sit pro concione multitudinis incursum dispersus. Carolus mitiore via ingressus, parcendum Pompejo censebat, nec unum tot periculis onerandum: dandum itaque illi collegam, cum quo bellum pariteret. Quae Catuli vox tanto fremitu & indignatione est a populo excepta, ut corvus superne volans, clamore percussus, in medium concionem delapsus dicatur, Pompejum interim incredibili celeritate usum, classem & commentum, omnium ipse celerius comparat. Populi, Dynaste, reges Rom. nominis socii, auxilia, pecunias, committat ad id bellum misere. Infractae itaque naves 370. numero perditum, equitumque: & nequa hostibus pareret effugium, Pompejus legatis partitus est provinciam. Appianus ne pugnam quidem scribit, sed Pompeji fama terrens hostibus, continuo dedicationem fieri contigit. Dedita sunt ad viginti milia hominum; piraticae naves captae tercentum sex, ut idem auctor prodidit. Plinius multo majorem numerum posuit. Pompejus praedonum turbam procul mari ablegatam, partim Solis urbe per id tempus promodum a Tygrate in solitudinem redacta, partim Dymis Achaeorum oppido collocavit. Solemne urbs a nova hujusmodi colonia, Pompejopolis est appellata. Trium igitur, aut quatuor, ut quidam tradunt, mensium spatio, difficillimum alioqui bellum, dubium majore ducis virtute, an felicitate, est confectum. Sabel. lib. 4. Em. 6.

HERODES Antipatri F. contra latrones in speluncis degentes duxit militem: Erant autem speluncae sitae in praeruptis montibus, angustis tramitibus inaccessibiles, & acutis cinctae rupibus. In harum cavernis illi habitabant cum familiis. Rex autem arcem in hunc usum compactas de vertice montis per machinas demittebat catenis ferreis. Haec arce completae erant militibus hastas falcatas habentibus, ad attrahendos repugnantes, & detrahendos per praepost. Haec tamen arcarum demissio periculosa erat, propter immensam altitudinem: & in spelunca non deerant vitae necessaria. Ut vero dimissae sunt arcae ad earum ostia, & nemo praeter metu audebat progredi: quidam scuto ac accinctus gladio, manu utraque apprehensa catena, quae arca sustinebatur, dimisit se intra fauces. Mox ad quandam cavernam accedens, primum jaculis multos intus confecit: deinde resistere conatus, falcata hasta attractos dabat in praepost: tandem penitus reconditos invadens, jugulavit multos, ac tum demum in arcam se recepit: caeterum ejulatum audientes pavore corripuit & saluti desperavit. Sequenti die usi sunt eodem oppugnationis genere, magis etiam ex arcis exundo, & pugnano in foribus, & subiecto igne antra incendendo. Hocque modo omnes speluncae expugnatae fuerunt. Josephus lib. 14. cap. 27.

ARUGRIMUS pugil Sueticii sustulit ex Ostra Frotonis III. Danorum regis bellicosissimi F. duodecim filios, Brander, Biarbi, Broder, Hiarrandi, Tandir, Tirvingar, duos Haddingos, Hiorthuar, Hiarthuvar, Rani, Angarir. Hi ab adolescentia piratae dediti, uno navigio in Sampo insulam vecti, cum duas naves Hialmeri atque Alvarodii piratarum reperissent, remiges interfecerunt: sed an gubernatores oppressissent, dubii, ex numero reitorum & caeterorum eos abesse cognoverunt. Quippe Hialmerus atque Alvarodius, quorum navigia tempellae laceraverat, gubernaculis exidendi gratia nemus ingressi, cum illud humeris impositum, lociorum cladis ignari, ferrent, ab Ostra filius laesisset, duo cum pluribus ferre decernere coacti sunt. Caelo Hialmero, Arvarodios inforem adhuc gubernaculi truncum incredibili librum nisu, tanta vi hostium adegit corporibus, ut duodecim unico ejus impulsu contusos eliceret. Saxo lib. 5.

Frates 12. Norvegi latrocinio insignes, intra insulam rapidissimo ambitam fluvio praecalum moliti vallum, terrestrem in Olano munitionem extendarant: cuius receptaculo freti, crebra vicinos irruptione lacefabant. Excedentes enim insula, continentem exstructo ponte petere consueverant: quem portae munitionis annexum ita moderari solebant, ut quasi volubili